



各位

株式会社TOKAIコミュニケーションズ

「リモートバックアップサービスライト」が「BIGLOBE クラウドホスティング」 の連携メニューとして採用

株式会社TOKAIコミュニケーションズ(代表取締役社長:鴇田勝彦、以下当社)が提供するバックアップソリューション「リモートバックアップサービスライト」は、NEC ビッグローブ株式会社(代表取締役執行役員社長:古関 義幸、以下ビッグローブ)が提供する「BIGLOBE クラウドホスティング」の連携メニューのラインナップの一つとして、採用されました。

「リモートバックアップサービスライト」は、お客様がご利用されているサーバ内のデータを当社データセンター内に設置されたストレージへ遠隔保管するサービスで、平成23年1月に当社がサービスの提供を開始しております。

今回、ビッグローブの「BIGLOBE クラウドホスティング」のお客様に連携メニューとして当社の「リモートバックアップサービスライト」をご利用いただくことで、お客様の大切なデータを遠隔地である当社データセンターにバックアップ(保管)することが可能となり、データ紛失などを危惧することなく、安心してご利用いただけるようになります。

当社は、より安全性の高いクラウドサービスの実現に向けて、今後もこのような他事業者とのサービス連携を進めてまいります。

【サービスに関するお問い合わせ】

株式会社TOKAIコミュニケーションズ

データセンタ・ソリューション事業部 サービス推進部 リモートバックアップサービスライト担当

TEL: 0120-261-011

E-Mail: info@broadcenter.jp

【報道関係の方からのお問い合わせ】

株式会社TOKAIホールディングス 広報・IR室 担当 酒井

TEL: 054-273-4878